
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Barbora Klevetová
Název práce: Zdraví ohrožující aktivity dětí na dětských táborech
Vedoucí práce:  Mgr. Jan Sýkora  
Oponent práce: PhDr. Václav Škop, CSc.
Téma práce: aktuální
Zaměření práce: teoreticko - empirické
Rozsah práce: dostatečný
Použitá literatura: vyhovující
Počet uváděných titulů: dostatečný
Citace v textu: vyhovující
Formální stránka práce: odpovídá
Úroveň závěrečné práce: odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci

Hodnocení vedoucího:
Autorka předkládá upravenou práci, ve které zpracovává téma zdraví ohrožujících aktivit na 

dětských táborech. Práce je dělena tradičně na teoretickou a praktickou část. Teoretická část vymezuje 
zotavovací akce, bezpečnost a aspekty zdraví. Autorka čerpá z aktuální literatury a pracuje 
s legislativními prameny. Celkově směřuje k zúžení pohledu na zdraví pouze z pohledu fyzického 
zdraví, kterému se pak věnuje v praktické části. Jak jsem již psal v minulém posudku, práce je často 
nevyvážená, chybí základní vstup do oblasti bezpečnosti a její prevence, informace o risk 
managementu atd. Jiné kapitoly jsou naopak zbytečně obsáhlé v kontextu cíle práce např. 3.3 či 
typologie pracovníků. Kapitola o rituálech je zajímavá, ale bohužel omezující právě zaměřením na 
fyzické zdraví – problematika rituálů je často v jejich necitlivosti a možnosti psychického poškození 
účastníků.

Praktická část je zaměřena na zjištění pohledu na bezpečnost ze strany organizátorů. Autorka 
si pokládá čtyři výzkumné otázky, které zdařile zdůvodňuje. Stále není jasná metodologie práce s daty 
a interpretace výzkumných otázek je dost stručná a nejde pod povrch. Nicméně i takto přináší částečný 
vhled do problematiky.

Autorka svoji práci upravila v dílčích oblastech. Konzultace byly sporadické v průběhu psaní, 
při úpravě pak pracovala samostatně.

Navrhované hodnocení:
Bakalářská práce splňuje podmínky a nároky na BP.
Datum: 2. 12. 2014                

     Mgr. Jan Sýkora
………………………………………….

         
       Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: dostatečný
	Použitá literatura: vyhovující



